
 

 

ORIGINALE 
 

 

 
Deliberazione n° 83 
del 20/11/2015 
————————————— 
Prot. 
 

 

COMUNE DI BAGNOLO SAN VITO 
PROVINCIA DI MANTOVA 

 
 

 
 
 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 
 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Oggetto: 
APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) - 2016-2018. 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
L’anno 2015, addì venti del mese di novembre alle ore 9.00 in seguito a regolari inviti si è riunita la GIUNTA 
COMUNALE nella solita sala delle adunanze, come in appresso. 
 
Eseguito l’appello, risultano: 
 
   Presenti Assenti 
1 BADALOTTI MANUELA Sindaco X  
2 RESTA SANDRO Vice Sindaco X  
3 PIVA RICCARDO Assessore X  
4 BIAGI ORIANNA Assessore Esterno  X 
5 FERRARI STEFANO Assessore Esterno X  
   4 1 
 
 
Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale BAVUTTI  Dott. Claudio  il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Constatato legale il numero degli intervenuti la Sig.ra BADALOTTI MANUELA nella sua qualità di  
Sindaco assume la presidenza, dichiara aperta la seduta e invita l’adunanza a discutere e deliberare 
sull’oggetto sopraindicato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 Pag. 1/1 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

  PREMESSO che secondo quanto previsto dal D. Lgs. 118 del 23 giugno 2011 e dal primo principio contabile 
applicato concernente la programmazione di bilancio, uno dei documenti fondamentali su cui orientare l'attività 
dell'Ente è il Documento Unico di Programmazione, di seguito DUP; 

 
  CONSIDERATO che il DUP: 

-  è lo strumento che permette l'attività di guida strategica ed operativa dell'Ente e consente di 
fronteggiare in modo permanente, sistemico e unitario le discontinuità ambientali ed organizzative; 

- costituisce, nel rispetto del principio di coordinamento e coerenza dei documenti che 
costituiscono il Sistema Bilancio, il presupposto necessario di tutti gli altri documenti di programmazione. 

-  si compone di due sezioni: la sezione strategica (SES) e la sezione operativa (SEO): la Sezione strategica del 
DUP sviluppa e concretizza le linee programmatiche di mandato e individua,in coerenza con il quadro 
normativo di riferimento, gli indirizzi strategici dell'Ente, mentre la Sezione Operativa  è predisposta in base 
alle previsioni ed agli obiettivi fissati nella SeS, contiene la pianificazione per un arco temporale di tre anni ed 
è lo strumento a supporto della predisposizione del bilancio di previsione e dei successivi documenti di 
programmazione gestionale quale il Piano esecutivo di gestione- Piano delle performance. 

 
  DATO ATTO che l’approvazione del DUP sostituisce la relazione previsionale e programmatica; 
 
Visto il Testo Unico sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 con 
s.m.i.; 
Visto il Decreto Legislativo n. 118/2011; 
 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1 del Testo Unico Ordinamento Enti Locali, D. Lgs. 267/2000, il 
Responsabile dell’Area economico-finanziaria ha espresso  parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile della presente proposta di deliberazione; 
 
All’unanimità dei voti resi nelle forme e termini di legge; 
 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di approvare l’allegato  Documento Unico di Programmazione – DUP 2016-2018, da presentare al Consiglio 
Comunale; 
 

2. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile,  ai sensi dell’art.134,  
��������������comma 4 del D. Lgs. n. 2674/2000. 
 



 

 

Deliberazione di GIUNTA N° 83 del 20/11/2015 
 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 
 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
  BADALOTTI MANUELA    BAVUTTI Dott. CLAUDIO  
______________________ __________________________ 
 
 
 
________________________________________________________________________________________________ 
 
 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE: 
 
 
Si certifica che copia della presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio a partire 
dal giorno ....................…................e che vi rimarrà per la durata di 15 gg. consecutivi, 
come prescritto dall’articolo  124  D. Lgs. n.267 del 18/8/2000. 
 
Lì, …………………………….. 
 
 IL SEGRETARIO  COMUNALE 
   BAVUTTI Dott. CLAUDIO  
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
________________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
 
� CHE, ai sensi dell’art. 134 comma 3°  del  D. Lgs. 18/8/2000 n°267, la presente deliberazione   è 

divenuta esecutiva il …………................……...…: 

 
 
                                                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                                       BAVUTTI Dott. CLAUDIO  
 
 
 
 
 
 


